АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.11.2022 г.                                                                                         № 748-р
Об организации временных мест

размещения снежных «Сухих» свалок

на зимний период 2022 – 2023 года

на территории города Оби Новосибирской области

С целью повышения безопасности движения транспорта и пешеходов, обеспечения регулярного вывоза снега с очищаемых территорий и улично-дорожной сети города Оби Новосибирской области, с учетом уведомления Управления Роспотребнадзора по Новосибирской области от 30.08.2022 № 8554/69-Исх, руководствуясь ст.ст.24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области
1. Организовать временные места размещения снежных «Сухих» свалок на зимний период 2022 – 2023 года на территории города Оби Новосибирской области на земельном участке согласно приложению.

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство» муниципального образования г. Обь Новосибирской области обеспечить выполнение мероприятий исключающих воздействие на окружающую среду в местах размещения снежных «Сухих» свалок:
2.1. Выполнить установку в местах размещения снежных «Сухих» свалок знаков с информацией о недопустимости складирования отходов на их территории.

2.2. Выполнить планировку подъездных путей к местам размещения снежных «Сухих» свалок, очистить территорию временных мест размещения снежных «Сухих» свалок от мусора (при его наличии).
2.3. На постоянной основе выполнять расчистку подъездных путей в зимний период к местам размещения снежных «Сухих» свалок.
2.4. Выполнять планировку территорий размещения снежных «Сухих» свалок во время зимнего периода.

2.5. По окончанию периода по вывозу снега убрать и утилизировать мусор и другой груз, попавший на территорию размещения снежных «Сухих» свалок.
3. Муниципальному казенному учреждению «Городское хозяйство» муниципального образования г. Обь Новосибирской области информировать юридические лица и иные организации, включая и учреждения негосударственного сектора города о необходимости соблюдения условий п.4 настоящего распоряжения.

4. С целью недопущения ухудшения экологической обстановки на  территории г. Оби Новосибирской области рекомендовать юридическим лицам и иным организациям, включая и учреждения негосударственного сектора города

размещать снег, образованный при проведении мероприятий по своевременной очистке и вывозу снега с подведомственных территорий, а также прилегающих площадок, газонов, тротуаров на территории временных мест размещения снежных «Сухих» свалок, по согласованию с Муниципальным казенным учреждением «Городское хозяйство» муниципального образования г. Обь Новосибирской области.
5. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее распоряжение в установленном порядке на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.

Глава города Оби

Новосибирской области

                               П.В. Буковинин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

 города Оби Новосибирской области

от_________№__________

ПЕРЕЧЕНЬ
временных мест размещения снежных «Сухих» свалок на зимний период
2022 – 2023 года

	Место размещения
	Ответственный за содержание
	Площадь,м2

	Район Согры, на удалении 200 метров севернее ул.3-я Северная
	Муниципальное казенное учреждение «Городское хозяйство» муниципального образования г. Обь Новосибирской области
	6000

_____________